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NIEDZIELA ŚW. RODZINY, 31 GRUDNIA 2023 r. NR 44 (560) 

 

NIEDZIELA 

ŚWIĘTEJ RODZINY 

Rodzino, 

stań się tym, czym jesteś! 
 

W zamyśle Boga Stworzyciela i Odkupiciela – 

pisze Jana Paweł II w Adhortacji Apostolskiej 

Familiaris consortio o zadaniach rodziny 

chrześcijańskiej w świecie współczesnym – 

„rodzina odkrywa nie tylko swoją »tożsamość«, to 

czym »jest«, ale również swoje »posłannictwo«, 

to, co może i powinna »czynić« . Zadania, które z 

powołania Bożego ma wypełniać w historii, 

wypływają z samej jej istoty i ukazują jej 

dynamiczny i egzystencjalny rozwój. Każda 

rodzina odkrywa i znajduje w sobie samej nie 

dające się stłumić wezwanie, które jednocześnie 

określa jej godność i odpowiedzialność: rodzino, 

»stań się« tym, czym »jesteś«”! To papieskie 

wołanie nie tarci na aktualności, wręcz 

przeciwnie: jest odważnym głosem w gąszczu 

kontrowersji na temat małżeństwa i rodziny we 

współczesnej cywilizacji. 

Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2024 roku… 
 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU 2023 
 

Serdecznie zapraszamy dziś, 31 grudnia o godz. 

18.00 na Mszę świętą dziękczynną Bogu za 

wszelkie dobro, jakie wyświadczył naszej 

wspólnocie w minionym roku. Nabożeństwo 

dziękczynne, błagalne i przebłagalne rozpocznie 

się o godz. 17.30. Będziemy polecać Bogu 

naszych Dobroczyńców, tak zmarłych, jak 

i żyjących, całą nasza Wspólnotę, by w Nowym 

2024 Roku cieszyła się Bożym 

Błogosławieństwem. 

Jutro, w Nowy Rok, msze święte w naszym 

kościele jak w każdą niedzielę. Serdecznie 

zapraszamy! 

 



INTENCJE MSZALNE 
01.01.2024 r. Poniedziałek 

7:00 

8:00 

9:30 † Prof. Maria Braun-Gałkowska 

11:00 † Danuta (37 r śm.) 

12:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 1 

13:15 † Mieczysław Gąsiorowski 

13:15 †† Mieczysława (k), Zygmunt, Jan Boluk, Jan i 

Stefania Stasiak, Jan i Łucja Boluk 

16:00 O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne 

łaski i opiekę Matki Bożej dla rodziny 

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 1 

 

02.01.2024 r. Wtorek 

7:00 

7:30 

11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 2 

11:00 † Tomasz Kulesza 

18:00 † Andrzej Mączka 

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 2 

 

03.01.2024 r. Środa 

7:00 

7:30 † Jadwiga Mazurek (8 r śm.), zmarli z rodziny 

Magrytów i Chrzanów 

11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 3 

11:00 W intencji Małgorzaty o pomyślny przebieg 

operacji za przyczyną Św. Brygidy i Boże 

błogosławieństwo w Nowym roku dla całej jej rodziny 

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 3 

18:00 † Ludwik Krempa (7 r śm.) 

 

04.01.2024 r. Czwartek 

7:00 

7:30 

8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 4 

11:00 † Ewa  

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 4 

18:00 † Gabriel Blicharz (1 r śm.) 

 

05.01.2024 r. Piątek 

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

7:30  

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 5 

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 5 

 

06.01.2024 r. Objawienie Pańskie 

7:00 

8:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla Joanny z okazji 50-tych 

urodzin 

9:30 †† Paulina, Józef, Mieczysław Bondyra, zmarli z 

rodziny 

11:00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 6 

12:00 

13:15 

16:00 

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 6 

18:00 † Prof. Mieczysław Brzozowski, Dorota 

 

07.01.2024 r. Niedziela Chrztu Pańskiego 

7:00 †† Marian, Bronisława (k), Jerzy, Stefania (k) 

8:00 †† Janina (rocznica śmierci), Jakub, Kazimierz 

9:30 

11:00 †† Jadwiga, Barbara, Józef 

11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 7 

12:00 † Krzysztof Stańczak (3 r śm.) 

12:00 † Jan Bruczuk 

13:15 

16:00 † Michał Siramowski (4 r śm.) 

16:00 † Maria-Jadwiga (1 r śm.) 

18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 7 
 

 

 

Transmisje mszy świętych 
 

Informujemy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego o możliwości 

duchowej łączności poprzez transmisje mszy 

świętych i nabożeństw online. Z transmisji 

korzystamy na stronie internetowej kościoła: 

www.pobrygidkowski.pl 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 

Poleca:  

- lampiony adwentowe, kartki świąteczne, szopki i 

figurki Pana Jezusa, sianko,  

- Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,   

- gromnice, świece do chrztu, świece 

okolicznościowe,   

- podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń  

- modlitewniki, książki religijne, dewocjonalia,  

- kalendarze i terminarze na rok 2024  

- kartki okolicznościowe,  

- obrazy na płótnie,  

- obrazy - wyrób ze srebra,  

- krzyże, ikony, ryngrafy,  

- płaskorzeźby, 

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,   

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów.  

 

ZAPRASZAMY !!! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

W każdym numerze składamy 

podziękowania za duchowe i materialne 

zaangażowanie w życie naszego Kościoła 

wszystkim naszym Siostrom i Braciom, 

tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. Dziś, 

u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2023 Rok zakończymy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako 

Rektor Kościoła dziękuję Bogu za naszą 

wspólnotę, działania duszpasterskie oraz te 

działania wpisane w renowację naszego Kościoła.  

W kończącym się roku przeprowadzono 

prace remontowe przy elewacji wieży kościoła, 

odnowiono wnętrze kaplicy św. Judy Tadeusza, 

nawy bocznej i przedsionka kościoła, 

zamontowano system kamer w wewnątrz i na 

zewnątrz kościoła.    

W tym szczególnym roku, moje 

podziękowania kieruje ku tym Wszystkim, którzy 

pozwolili trwać naszej wspólnocie duchowo i 

materialnie. 

Niniejszym pragnę podziękować raz 

jeszcze kapłanom mieszkającym i pracującym w 

naszym Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. 

Marcin Zieliński. Dziękuję pozostałym kapłanom 

sprawującym sakramenty w naszym kościele: ks. 

Franciszkowi Przytule, ks. Piotrowi Goliszkowi,  

ks. Tomaszowi Adamczykowi, ks. Piotrowi 

Tylusowi, ks. Grzegorzowi Woźniakowi. 

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pani 

Beata, pani Bożena i pan Jarosław. Codzienną 

liturgię ubogaca praca pani organistki Moniki. 

Dziękuję także wszystkim czytającym 

Słowo Boże podczas Eucharystii, liturgicznej 

służbie ołtarza, wspólnotom modlitewnym, 

pracującym w Powizytkowskim Ośrodku Kultury, 

Bibliotece, Klubie Seniora „Śródmieście”. 

Dziękuje wszystkim zaangażowanym 

w organizację Wieczorów Muzycznych 

w Kościele Pobrygidkowskim. Dziękuję gościom 

odwiedzającym nasz kościół, tak świeckim jak 

i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 
 

ks. Dariusz Marek Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA STYCZEŃ 2024 
 

EWANGELIZACYJNA: O dar różnorodności w 

Kościele. Módlmy się, aby Duch Święty pomagał 

rozpoznawać dar różnych charyzmatów we 

wspólnotach chrześcijańskich i odkrywać 

bogactwo różnych obrządków w łonie Kościoła 

katolickiego 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Rodzina to być 

RAZEM! 
 

(SŁOWO NA NIEDZIELĘ) 
 

Wielu z nas często 

stawia sobie pytanie: co może 

wzmocnić moją rodzinę? Inni 

myślą: co osłabia moją 

rodzinę? Odpowiedzi na te pytania jest wiele, ale 

jest też jedna, która podsuwa nam dzisiejsza 

ewangelia: „Gdy upłynęły dni Ich oczyszczenia 

według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli 

Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. 

[…] Mieli również złożyć w ofierze parę 

synogarlic…” 

Ważny tu jest motyw ofiary, ofiary wobec 

Boga. Obok synogarlic, czy pary gołębi 

przypisanych Prawem, Tym, który jest ofiarowany 

to Dziecię Jezus. 

Ale chciałbym tu zwrócić Waszą uwagę na 

coś innego. Otóż tego ofiarowania dokonują 

rodzice: Maryja i Józef. Nie pojedynczo, ale 

RAZEM. To jest to wyjątkowe słowo, które 

zaginęło lub przeżywa kryzys w relacjach 

małżeńskich i rodzinnych. RAZEM przynieśli do 

świątyni Dziecię. 

Czy to takie ważne? – zapyta ktoś. Tak, 

bardzo ważne. Wystarczy spojrzeć na codzienne 

życie naszych rodzin. Pamiętamy, jak cudowna 

jest atmosfera wigilijnego stołu, kiedy wszyscy są 

RAZEM, nawet więcej, zostawiamy wolne 

miejsce u stołu, jakbyśmy chcieli to RAZEM 

poszerzyć. To jest jakaś ukryta tęsknota za owym 

RAZEM. Człowiek pragnie być, nie sam, ale 

z innymi. A jak jest dziś? No właśnie… 

Dziś już nie tylko, że razem nie idziemy z 

dziećmi do Kościoła, nie klękamy razem do 

modlitwy w domu, ale to działanie w pojedynkę 

dotyczy innych sfer życia. Samotność dotyka 

naszego działania, naszego czasu wolnego, 

naszego serca, naszych myśli. Jesteśmy niby 

razem, ale tak naprawdę każdy w swoim świecie, 

ze swoimi problemami, młodzi często ze swoimi 

kontami bankowymi, tajemnicami w Internecie 

czy telefonie komórkowym. 

Każda samotność boli, i często nas dotyka, 

ot chociażby kiedy przychodzi śmierć małżonka. 

Taka konieczność, taka wędrówka pokoleń w 

stronę nieba. Ale jakże boli samotność, gdy obok 

w drugim pokoju jest małżonek; jakże boli 

samotność gdy są dzieci w nieodległej 

miejscowości, a nie znajdują czasu dla rodziców. 

Ta samotność bardzo boli. I to ona coraz częściej 

zagląda do naszych domów. Obecna pandemia 

jeszcze pogłębia tę samotność. 

Dlatego tak ważne jest to słowo RAZEM! 

Kiedy rozmawiam z młodymi ludźmi o ich życiu, 

opowiadają jak wszystko razem planują 

(mieszkanie, jego umeblowanie, podróże), często 

razem mieszkają przed ślubem (dziś już coraz 

bardziej wszyscy się do tego przyzwyczajają), 

potem razem planują ślub, wesele 

(w najdrobniejszych szczegółach). Pytam 

wówczas: a modlitwa – czy razem? A eucharystia 

czy razem? I jest milczenie. Są razem, są darem 

dla siebie, ale brakuje tego bycia darem dla Boga. 

A  to uzupełnia nasze słabości. Bo przyjdą chwile 

trudne, niezrozumiałe, bolesne i wtedy to bycie 

dla Boga ratuje małżeństwo. Tak często jest w 

przypadku zdrady małżeńskiej. Ileż małżeństw 

uratowało właśnie bycie dla Boga. 

Jeśli nie ma tego odniesienia do Boga 

często to RAZEM, które było przed ślubem, 

szybko zmienia się w samotność, a dziś 

najczęściej tą formą samotności jest rozwód. A 

więc samotność na własne życzenie, w tym 

samotność niewinnych dzieci. 

A zatem: być RAZEM! W rzeczach 

najdrobniejszych, i tych najważniejszych; w 

chwilach smutnych i radosnych; być RAZEM 

duchowo, ale i fizycznie. Nie wystarczy Internet, 

by komunikować się z małżonkiem czy rodzicem 

przebywającym za granicą, nic nie zastąpi 

zwykłego przytulenia się czy pocałunku. 

Mamy więc moi Drodzy odpowiedź co 

rodzinę buduje, i do czego rodzina jest powołana: 

być RAZEM! 

Mamy dwa filary: pierwszy – być 

bezinteresownym darem z siebie samego dla 

drugiego człowieka i dla Boga, być ofiarą, o czym 

przypomina dzisiejsza ewangelia, i ten drugi, 

również zaczerpnięty z ewangelii – być RAZEM 

w relacjach ludzkich i w relacjach z Bogiem. 

RAZEM… 

xjj 
 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

KRS 0000582162 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


